

## Amt für Ländliche Entwicklung Schwaben

## **Presseinformation**

Krumbach (Schwaben), 15. April 2025



## **ELER-Förderung für Wohmbrechts** 368.000 Euro für die Neugestaltung der Ortsmitte

Krumbach/Wohmbrechts. Für die Aufwertung des Zentrums im Ortsteil Wohmbrechts erhält die Gemeinde Hergatz 368.000 Euro aus dem Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER). Den entsprechenden Förderbescheid konnte nun Bürgermeister Oliver-Kersten Raab am Amt für Ländliche Entwicklung Schwaben in Empfang nehmen.

Ziel ist es, im Bereich des Schlosswegs zwischen Schule und der Kirche St. Georg die Ortsmitte neuzugestalten. Der Verkehr soll dort nur noch eine untergeordnete Rolle spielen, stattdessen soll die Aufenthaltsqualität steigen. Geplant ist außerdem, dass die Freiflächen vor dem Alten Pfarrhof nach dessen Sanierung ein neues Gesicht erhalten.

Behördenleiter Christian Kreye vom Amt für Ländliche Entwicklung Schwaben fand lobende Worte für die Gemeinde. In Wohmbrechts und bei den weiteren schwäbischen ELER-Vorhaben würden "bedeutende Projekte in der Region realisiert", so Kreye. "Der ländliche Raum wird dadurch unzweifelhaft ein Stück attraktiver." Auch Europaabgeordneter Markus Ferber lobte Schwabens leistungsfähige Kommunen, die aber leider nicht der Standard in Europa seien. "Die Aufgaben werden nicht kleiner", so Ferber. "Es geht nur miteinander."

In der ersten Auswahlrunde der bis 2027 dauernden ELER-Förderperiode fließen insgesamt 6,87 Millionen Euro nach Schwaben. Von der Förderung profitieren Projekte in 14 schwäbischen Gemeinden.

## Bildunterschrift:



Behördenleiter Christian Kreye (links) und Martin Braun vom Amt für Ländliche Entwicklung Schwaben (rechts) übergaben mit Europaabgeordnetem Markus Ferber (2. von rechts) den Förderbescheid an den Hergatzer Bürgermeister Oliver-Kersten Raab (2. von links).

Foto: Andreas Langer, Amt für Ländliche Entwicklung Schwaben

Andreas Langer, Dr.-Rothermel-Str. 12, 86381 Krumbach (Schwaben), Tel. 08282 92-213, poststelle@ale-schw.bayern.de, www.landentwicklung.bayern.de